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נקבת הנשר E51 שבה אל הקן והגוזל, לאחר שלא נמצאה באירוע ההרעלה בדרום הארץ בשבוע שעבר
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נקבת הנשר E51 ששידרה בשבוע שעבר אות מצוקה מהמשדר שמוצמד לה, ומשדר לפקחי רשות הטבע והגנים על
מצבה, נעלמה ולא חזרה אל הקן. ברשות יצאו לחפש אותה וגילו בשטח פגר מורעל ושני רחמים. נקבת הנשר לא

נמצאה בשטח ולא חזרה אל הגוזל שלה והיה חשש לחייה. לאחר 16 שעות של חיפוש מתמשך, היא נצפתה שוב בחזרה
בקן עם הגוזל.

אוהד הצופה, אקולוג דורסים ברשות הטבע והגנים: "יממה אחרי ההרעלה בדרום הארץ, נשרה E51 בת 14 שסומנה
לראשונה בשנת 2011 באזור שדה בוקר, חזרה אל הגוזל שלה בקן במצוק הצינים. הנשרה נצפית ונעקבת כמעט מידי

שנה ועוברת בדיקות בעונת הסתיו. כל חייה הם בחבל המדברי בין מדבר יהודה להר הנגב ומזרחו. שמחנו שהיא חזרה
לקן לאחר שהמשדר שלה שידר אותות מצוקה בסמוך לאיזור ההרעלה, ובמיוחד שהיא מגדלת גוזל".

כשגוזל הנשרים בוקע ופוקח עיניים, ההורים מאכילים אותו ממקורם במזון מעוכל למחצה שהם מקיאים. כשהוא גדל
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מעט, הם מניחים את המזון לידו בקן. תהליך הפריחה של הגוזל מתחיל בהיותו כבן 3 חודשים והוא פורח לעצמאות
כשהוא בן 100-125 יום. אם ניסיון הקינון הראשון נכשל, הזוג עשוי לנסות שוב והנקבה תטיל עוד ביצה, הנקראת

"ביצת מילואים".

ברשות הטבע והגנים מוסיפים, כי הנשרים נמצאים בסכנת הכחדה והרשות פועלת רבות כדי לשמר את האוכלוסייה
ולצמצם את הפגיעה בה. הרעלות מפגרים מורעלים, התחשמלות והתנגשות בקווי מתח, ציד לא חוקי ולכידה, צימצום
מקורות מזון ובתי גידול וכן הפרעה במקומות הקינון על ידי מטיילים – השפיעו על הירידה הקיצונית בכמות הנשרים,

וכיום הם בסכנת הכחדה חמורה ומתקיימים רק בזכות מאמצי שימור נרחבים.

ד"ר גלעד פרידמן, מנהל פרויקט 'עופות דורסים בשידור חי: "'עופות דורסים בשידור חי' הוקם בשנת 2016 ומאז הצליח
להעביר 37 שידורים ישירים, אשר חושפים את עולמם המרתק של העופות הדורסים הגדולים המקננים בישראל: העקב
,(Aquila fasciata) העיט הניצי ,(Bubo bubo) האוח העיטי ,(Circaetus gallicus) החיוויאי ,(Buteo rufinus) העיטי

."(Gyps fulvus) והנשר (Neophron percnopterus) הרחם

בעזרת מצלמות Online מיוחדות (HD), אשר הותקנו בסמוך לאתרי הקינון הטבעיים של הדורסים, הפרויקט מעביר
בשידור ישיר (24/7) את כל מהלך הקינון מדי עונה: משלב החיזור וההטלה, הדגירה, הציד והטיפול בגוזלים ועד

לפריחתם המוצלחת מהקן (ואף כישלונות דרמטיים ועצובים).

בעזרת השידורים, הפרויקט מעביר את הדרמות הגדולות מתוך עולם הולך ונעלם של "טורפי-על", אשר היופי, העוצמה,
הפראיות, הדרמה, ההתרגשות והעצב מקיפים אותו גם יחד.

צוות הפרויקט מנצל את התשתית שהוקמה לאורך השנים בעמל רב, ודרכה מצליח להעביר מדי שנה תכנים ערכיים
בפני עשרות מיליוני צופים, מ-120 מדינות שונות. כל זאת במטרה שילדינו ונכדינו יוכלו להמשיך ולחוות את פראיותו של

הטבע הישראלי ולצפות בבעלי החיים שטרם נעלמו ממנו.

זו השנה השלישית שבה נקבה E51 ובן זוגה מקננים מול מצלמות הפרויקט. השנה, הזוג המיוחד הזה הטיל את ביצתם
הנדירה והיקרה ב-3.1.25. יחד הם דגרו עליה במשך 57 יום, עד שב-1.3.25 בקע ממנה גוזל נדיר וקטנטן.

ב-29.5.25 התקבל ברשות דיווח כי יש חשש לחייה של E51 עקב נחיתה שלה באזור ההרעלה. מייד נכנסו למעקב
וכיווננו את המצלמות של הפרויקט אל הקן שלה. הגוזל היה כבר בן 88 ימים ובתקופה זו הוא מבלה את רוב זמנו,

לבדו, בהמתנה למזון מהוריו.

ואז, לאחר כ-16 שעות מתחילת המעקב, צפו בה חוזרת אל הקן ומאכילה את גוזלה. אנחת רווחה הורגשה היטב בקרב
כל חברי הצוות.

ד"ר יואב פרלמן, מנהל מרכז הצפרות בחברה להגנת הטבע: "שיתוף הפעולה הפורה בין החברה להגנת הטבע, לבין
רשות הטבע והגנים לשמירה על העופות הדורסים בישראל, הוכיח שוב את יעילותו. פרוייקט מצלמות האונליין, מעבר

לחשיפה אדירה שהוא נותן לטבע הישראלי במיטבו בכל המדיות, הוא גם כלי חשוב ביותר לשמירת טבע המספק הגנה
לעופות הדורסים הנדירים כל כך. שיתוף פעולה זה נותן תקווה שנצליח לשקם את אוכלוסיות העופות הדורסים

בישראל חרף האיומים הקשים".

פרויקט "עופות דורסים בשידור חי", מהווה שת"פ בין רשות הטבע והגנים והחברה להגנת הטבע, וזוכה למימון ותמיכה
מקרן הדוכיפת ומה- מדבריום (פארק החיות ע"ש ג'ק ג'וזף ומורטון מנדל).

מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו ‘טיול משפחתי בארץ ובעולם’
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